3.  
5. Κεχορτασμένοι.  
12.  
14.  
15.  
16.  
17.  
18. Ἐφῶδ βάρ.  
19. Καὶ ἐπενδύτην μικρὰν.  
20.

22.

20. Ἀποτίσαι σοι Κύριος σπέρμα  
ἐκ τῆς γυναίκος ταύτης. Ἄλλος,  
ἀνταποδῶ σοι Κύριος σπέρμα ἐπὶ  
τῆς γυναίκος ταύτης.

22. *Vacat.* Ἄλλος, καὶ ὡς ἐκοι-  
μῶντο μετὰ τῶν γυναικῶν τῶν  
παρεστηκυῶν παρὰ τὴν θύραν τῆς  
σκηνῆς τοῦ μαρτυρίου. Ἄλλος,  
καὶ ὡς ἐκοίμιζον τὰς γυναῖκας τὰς  
παρεστῶσας παρὰ τὴν θύραν τῆς  
σκηνῆς τοῦ μαρτυρίου. Ἄλλος, ὅτι  
συνεκοιμῶντο υἱοὶ αὐτοῦ μετὰ τῶν  
γυναικῶν τῶν παρεστηκυῶν *etc.*

22.

26.

26. Ἐπορεύετο. Ἄλλος, ἐπο-  
ρεύετο καὶ ἐμεγαλύετο.

26.

28.

28. Ἐκ πάντων τῶν σκήπτρων  
Ἰσραὴλ. Ἄλλος, ἐκ πασῶν τῶν  
φυλῶν Ἰσραὴλ.

28.

## SYMMACHUS.

## LXX INTERPRETES.

## THEODOTIO.

3.  
Et non sunt apud eum præ-  
textus.  
5. Saturati.

Non egentes facti sunt.

12. Filii immorigeri.

14.

15.

16.

17.

18. Ephud lineum.

19. Et sagulum parvum.

20.

22.

26.

28.

3. Nolite loqui excelsa. *Al.*, ne  
loquimini excelsa in excellentiam.  
Deus prævarans adinventiones  
suas.

5. Pleni.  
Minorati sunt. *Al.*, se locaverunt.  
Transierunt terram.

12. Filii pestilentes.

14. Percussit. *Alius*, demisit.

In lebetes.

15. Antequam adoleretur. *Alius*,  
antequam ureretur.16. Vi. *Alius*, violenter.

17. Aspernabantur.

18. Ephud bad.

19. Et diploidem parvam.

20. Reddat tibi Dominus semen ex  
muliere hac. *Alius*, retribuatur tibi Do-  
minus semen super mulierem hanc.

22. *Vacat.* *Alius*, et quomodo dor-  
miebant cum mulieribus adstanti-  
bus ad januam tabernaculi testimo-  
nii. *Alius*, et quomodo vitiabant  
mulieres adstantes *etc.* *Al.*, quia  
concumbebant filii ejus cum mulie-  
ribus adstantibus *etc.*

26. Ibat. *Alius*, ibat et crescebat.28. Ex omnibus sceptris Israel  
*Alius*, ex omnibus tribubus Israel

3.

5. Saturati.

12.

14.

15.

16.

17.

18. Ephod bar.

19. Et superindumentum parvum.

20.

22.

26.

28.

TO EBPAIKON.

TO EBPAIKON

ΑΚΥΤΑΣ.

29. תנעטו בזבחי

29. Ἑλληνικοῖς γράμμασι.

29.

הנבד  
להבריאים.

32. יהבסת צר כוען בכל : שר  
יביב את־ישראל

32.

32. Καὶ ἐπιθλέψεις ἀντίζηλον.  
κατοικητηρίου . . .

33. לא־אכרית

33.

35.

35. והתהיך לפני־בשׁוֹחֵי

35.

55. Καὶ ἐμπεριπατήσει εἰς πρόσωπον  
ῥλειμμένου αὐτοῦ.

36. הבותר

36.

36.

להשתוות לו לאורה נקר וכנר  
הח

. . . εἰς συλλογὴν ἀργυρίου . . .

VERSIO HEBRAICI TEXT.

VULGATA LATINA.

AQUILA.

29. Calcitrabitis in sacrificium meum.

29. Calce abjecistis victimam meam.

29.

Et honorasti.  
Ad impinguandum vos.

Magis honorasti.  
Ut comederetis.

32. Et contempleris angustiatorem tabernaculi in cunctis quibus benefaciet Israel.

32. Et videbis æmulum tuum in templo, in universis prosperis Israel.

32. Et aspicias æmulum habitaculi . . .

35. Non excidam.

35. Non auferam.

35.

35. Et ambulabit ad facies christi mei.

35. Et ambulabit coram christo meo.

35. Et inambulabit in faciem uncti ejus.

36. Residuus.

36. Quicumque remanserit.

36.

Ad incurvandum se ei minuto argenti et torta panis.

Et offerat numinum argenteum, et tortam panis.

. . . in collectionem argenti . . .

Notæ et variæ lectiones ad cap. II lib. I Regum.

V. 5. "A. l., μή λαλεῖτε ὑψηλὰ εἰς ὑπεροχὴν. Reg. Ibid. Σ., καὶ οὐκ εἶσι παρ' αὐτῶ προφάσεις. Ita Reg. et Drusius.

τῶ λουτήρι. Idem.

V. 15. "A. l., καῖναι. Idem Reg.

V. 5. Σ., Θ., κεχορτασμένοι. Drusius.

V. 17. 'A., δέξυρον. Idem Reg. Sic solet Aquila verbum פָּנָה interpretari.

Ibid. 'A., συνετριβήσαν. Drusius. Legit haud dubie Aquila בָּרַךְ שִׁבְרָךְ cum ב. Ἐμισθάρνησαν est alia interpretatio quam affert Regius codex. Drusius autem pro scholio illam habet : sed est forte Symmachii, ut infra, v. 56.

V. 18. Omnes hujus et sequentis versus lectiones ex eodem Regio mutuamur. Drusius imperfectas attulerat. A. et Th. בָּר legerunt, id est, Resch pro Baeth. In hunc vero locum hujusmodi notam habet Reg. "Ἄλλος οὕτως ἠρμάνευσε τὸ ἐφοῦδ, ὅτι ἱερατικὸν ἐστὶ σκαῦος. Ἦν δὲ ἐλατὸν ὡς ζώνη, ἦτοι περὶ τὴν ζώνην ἀπηρητημένον τῶν ἱερέων, καὶ γὰρ ἐν τοῖς Κριταῖς ὁ Μιχὰς τοὺς ἄργυρούς κλάσας καὶ χωνεύσας, ἐποίησεν ἐφοῦδ· εἰ μὴ ἄρα εἰπωμεν ὅτι τὴν χρυσὴν ἐποίησε νῆμα, καὶ ἐξ αὐτοῦ στολὴν. Αἱ γὰρ τῶν ἱερέων στολαὶ ἐξ ὑακίνθου καὶ χρυσοῦ καὶ τῶν λοιπῶν ἦσαν. Βὰρ δὲ σημαίνει τὸ ἐξάϊρετον. Διπλοῖς δὲ οἷα νῦν ἐστὶ τὰ λεγόμενα ὠμοφόρια. Id est : c Alius ephud ita interpretatur, ut esse dicat vas seu ornamentum sacerdotale, quod ductile esset in formam zonæ, et circa ipsam sacerdotum zonam penderet : siquidem in libro Judicum Michas ex

Ibid. Σ., ἀνευδεῖς ἐγένοντο. Ita Drusius. Regius habet, ἐνεδεῖς ἐγένοντο. Hanc porro lectionem Coislinianus quidam codex Aquilæ tribuit, et Symmachi lectionem sic effert, παρηλθον ἀπολαύοντες. Sed hæc postrema lectio scholion esse videtur.— Coislinianus alter ix vel x sæculi, ubi Cantica Scripturæ, 'A., ἀνευδεῖς ἐγένοντο. Σ., παρηλθον ἀπολαύοντες.

V. 12. 'A., υἱὸ ἀποστασίας. Reg. Ita vocem בְּרִיעִי solet interpretari Aquila. Σ., υἱὸ ἀνοπέτατοι. Reg. Supra vertit idem, ἀπαίδευτοι. Theodotion autem hæc hic non memoretur, vertisse videtur υἱὸ Βελαῖλ, ut supra, Judic. xix, 22.

V. 14. 'A., ἐπλήσεν. "A. l., καθῆκεν. Ibid. 'A., ἐν

CAPUT III LIB. I REGUM.

TO EBPAIKON.

TO EBPAIKON

ΑΚΥΤΑΣ.

1. יקר

1.

1.

VERSIO HEBRAICI TEXT.

VULGATA LATINA.

AQUILA.

1. Pretiosus.

1. Pretiosus.

1.

TO EBPAIKON.	TO EBPAIKON Ἑλληνικοῖς γράμμασι.	AKYAAΣ.
2 כחה 2	2.	2.
5 יכה 5	5.	3. [ Πρὶν ἢ σβεσθῆναι.
7 בורם ידע את־יהוה ובורם יגלה 7	7.	Οὐ κατέστη.
8 חִבֵּן 8	8.	8.
10 כפעס־בפעם 10	10.	10. Κάθολον ἐν καθόλου.
15 מקללים 15	15.	15.
18 ולא כחה בם הטוב 18	18.	Καὶ οὐκ ἠμαύρωσεν ἐν αὐτοῖς.
VERSIO HEBRAICI TEXT.	VULGATA LATINA.	AQUILA.
2. Caligare.	2. Caligaverant.	2.
3. Exstingueretur.	3. Exstingneretur.	5. Priusquam exstingueretur.
In quo.	Ubi erat.	Ubi consistebat.
7. Nondum cognoverat Dominum, et nondum revelatus fuerat.	7. Necdum sciebat Dominum, neque revelatus fuerat ei.	7.
8. Et intellexit.	8. Intellexit ergo.	8.
10. Sicut vice in vice.	10. Secundo.	10. Progressum in progressu (id est ordine).
15. Maledicentes.	15. Indigne agere.	15.
Et non vetuit in eos.	Et non corripuerit eos.	Et non obscuravit in eis.
18. Bonum.	18. Bonum.	18.

Notæ et variæ lectiones ad cap. III lib. I Regum.

- V. 1. Coislin. in textu, διαστέλλουσα, m., προερχομένη.  
 V. 2. Ἄλλ., ἀμαυροῦσθαι. Reg. Est ut videtur Aquilæ et Theodotionis, ut infra, v. 15.  
 V. 3. Ἄ., πρὶν ἢ σβεσθῆναι. Sic in edit. Rom. ubi ex conjectura videtur afferri, quare uncinis clauditur. Σ., οὐπω ἐσβέσθη. Reg.—Coislin. in textu. πρὶν ἐπισκευασθῆναι, Ἄ., πρὶν σβεσθῆναι, m., οὐκ ἐσβέσθη.  
 Ibid. Ἄ., οὐ κατέστη. Ο', οὐ ἦν. Ita Reg. In edit.

CAPUT IV LIB. I REGUM.

TO EBPAIKON.	TO EBPAIKON Ἑλληνικοῖς γράμμασι.	AKYAAΣ.
3 למה נגפתי 3	3.	3. Διατί ἐθραυσεν ἄρα ἡμᾶς;
4 ישב הכרובים 4	4.	4.
7 בא אלהים ארצה־מחנה 7	7.	7.
8 הם האלהים הכנים את־מצרים 8	8.	8.
12 וירץ איש־בנימן 12	12.	12.
13 וכדיו חד 13	13.	Καὶ αἱ μανδύαι αὐτοῦ. 13. Ἐκπεπηγμένη.
VERSIO HEBRAICI TEXT.	VULGATA LATINA.	AQUILA.
3. Ut quid percussit nos?	3. Quare percussit nos?	3. Quare confregit ergo nos?
4. Residentis Cherubim.	4. Sedentis super Cherubim.	4.
7. Venit Deus in castra.	7. Venit Deus in castra.	7.
8. Hi dii qui percusserunt Ægyptum.	8. Hi sunt dii, qui percusserunt Ægyptum.	8.
12. Et cucurrit vir Benjamin.	12. Currens autem vir de Benjamin.	12.
Et vestes ejus.	Scissa veste.	Et mandyæ, sive, penulæ ejus.
13. Pavens.	13. Pavens.	13. Perculsum.

ΣΥΜΜΑΧΟΣ.	Ο.	ΘΕΟΔΟΤΙΩΝ.
2.	2. Βαρύνεσθαι. Ἄλλος, ἀμαυροῦσθαι.	2.
3. Οὕτω ἐσδέσθη	3. Πρὶν ἢ ἐπισκευασθῆναι. Οὕ ἦν.	3.
7. Οὕτω ἐγνώκει, οὐδὲ ἀπεκαλύφθη.	7. Πρὶν γνῶναι Θεὸν, καὶ ἀποκαλυφθῆναι.	7.
8. Καὶ συνῆκε.	8. Καὶ ἐσφίσατο.	8.
10.	10. Ὡς ἅπαξ καὶ ἅπαξ.	10.
13.	13. Κακολογῶντες. Ἄλλος, καταρῶμενοι. Καὶ οὐκ ἐνουθέτετε αὐτούς.	13. Καὶ οὐκ ἠμαύρωσεν ἐν αὐτοῖς.
18.	18. Ἄγαθόν. Ἄλλος, ἀρεστόν. LXX INTERPRETES.	18. THEODOTIO.
2.	2. Gr̄vari. <i>Alius</i> , obscurari.	2.
3. Nondum exstincta erat.	3. Priusquam esset instructa. Ubi erat.	3.
7.*Nondum cognoverat, neque revelatum fuerat.	7. Antequam cognosceret Deum, et revelaretur.	7.
8. Et intellexit.	8. Et conjectavit.	8.
10.	10. Sicut semel et semel.	10.
13.	13. Obtrectantes. <i>Alius</i> , maledicentes. Et non monebat eos.	13. Et non obscuravit in eis.
18.	18. Bonum. <i>Alius</i> , placitum.	18.